Dear Editor and Reviewers, 
    
            thank You for Your corrections and advices. We have modified the paper as required. Following Your suggestions, we think we have improved the quality of our paper. Please find herein the answers addressing each of Your comment. 

We sincerely hope You’ll find our work adequate for the publication in Your Journal.   
    
Best regards 

Dr. Davide Lancini
(Corresponding Author)





Editorial Comments

1. The language has been edited by a professional, native English-speaking editor with 25 years' experience editing medical and science manuscripts.
2. The title has been revised following Your indication. 
3. An email address for each author has been added. 
4. We confirm You that an ethics statement for using lamb and porcine innards from animals already slaughtered for meat products is not required.
5. The reference has been modified the as required. 
6. The surgical tools used throughout the Protocol have been specified. 
7. The Protocol has been modified as required. 
8. The Protocol has been modified as required, adding more steps and making it more exhaustive. 
9. The part of the Protocol for the video has been underlined as required.
10. The part of the Protocol for the video has been underlined as required.
11. Now a table of materials was completed with all the surgical tools used throughout the Protocol. 
12. The references have been modified as required. 


Reviewer 1

1. Thank You for Your kind comment. We have added information and directions to the preparation of the endoscopic station. We hope in this way to make a clearer description of this part of the Protocol. 
2. Now a table of materials was completed with all the surgical tools used throughout the Protocol. 
3. As You suggested, we have emphasized in the introduction the need of simulation on models for the practice of laryngeal surgery.  
4. Thank You for Your comment. As reported, the main purpose of our work was to illustrate how to prepare a laryngeal laboratory on animal models. Naturally, a so-organized structure, as You correctly underlined, can be the occasion for practice on different laryngeal surgeries: airway surgery, re-innervation technique, robotic surgery, etc. We have briefly described the procedure we usually perform in our daily activity, underlying the wide range of possibilities in agreement with the literature findings. 



Reviewer 2

1. Thank You for Your note. Following Your suggestion, we have better described how to obtain a good exposure of the glottic plane also in a porcine specimen.    
2. Thank You for Your kind appreciation. As You suggested, we underlined this important different feature of the swine larynx in the text, pointing out that this characteristic does not allow to perform a perfect type II cordectomy. However, for several reasons reported in the introduction, we think porcine larynx still remains a perfect model for practicing in other types of laser cordectomies and procedures, to approach laser surgery, and to learn the management of laryngeal tissues. In our lab we used the Maccarini Station due to its easy maneuverability, but we totally agree with the not complete safety of the instrument, due to the absence of a protection from the possible laser beam escape. Therefore, for the first times, we used a part of box of wood as a wall around the station in order protect the participants from possible accidental damage from a uncorrectly directed laser beam. Nowadays the literature reports the possibility to use a dissection station called Larynxbox. This station is far safer, because it is completely made by polycarbonate, which can absorb the laser beam; moreover, it is approved and validated for the use with CO2 laser. We hope to enrich our lab with this instrument and we have added the reference of the station in the text.       
3. [bookmark: _GoBack]Thank You for Your comment. On the base of Your observation, we have reinforced in the text the difficulty of the OPHL procedure in a specimen removed from the neck. Moreover, we better described the pexy technique in the protocol. Since the anatomical features of the swine larynx You underlined, we usually prefer to perform open procedures on ovine specimens (which have other differences). As You pointed out, the exercise was meant exactly to describe the stitches position and how the trainers could set the larynx to obtain a good scrolling of the structures. Moreover, we think this is an effective way to learn and memorize the surgical steps of these modular and standardized procedures. 
4. Thank You for Your kind appreciation. 
5. The picture inserted in the paragraph of the endoscopic station preparation was meant to be just a simple and effective illustration of the setup of the lab in prevision of the more exhaustive video. The purpose is only to show the support for the specimen, the positioning of the laryngoscope and the operative microscope.  
6. Thank You for Your appropriate comment. We agree with You in finding this questionnaire less complete in respect to other available in literature. However, the organizers promote this very fast survey to easily collect the approval rating and the tips of the participants. We decided to report these data to have an objective satisfaction rate, and to show the good results of the experience. In the future we will definitely use more appropriate questionnaire to verify other material aspects of the laboratory.   
